ב־2002 הכריז המפקד הצבאי על תחומי ההתנחלויות כעל שטח צבאי סגור, שהכניסה אליו

אסורה בלי היתר פרטני. הוראות ההכרזה לא חלות על ישראלים ועל תיירים.23 על פי תחיקת הביטחון הנוהגת בגדה

המערבית, העונש המירבי הצפוי לפלסטיני הנכנס בלי היתר לשטח ההתנחלויות הוא חמש שנות מאסר או קנס.24

20 סעיף 12 לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב־1952. יש לציין כי למרות החוק, בשנים הראשונות לשלטון הישראלי בגדה המערבית וברצועת עזה

הותרה לפלסטינים כניסה חופשית לתחומי הקו הירוק. מדיניות זו עוגנה ב־1972 בהיתר יציאה כללי (מס' 5) (יהודה והשומרון), תשל"ב־1972,

שאִפשר כניסה חופשית של פלסטינים מהגדה המערבית אל ישראל, בלי צורך ברשיון כלשהו. אחרי פרוץ האינתיפאדה הראשונה החל כרסום

הדרגתי בחופש הכניסה של פלסטינים לתחומי הקו הירוק, וב־1991 בוטל היתר הכניסה הכללי. מעתה נדרש כל פלסטיני תושב הגדה המערבית

למעבר באשר הישראלית המדיניות של בהיסטוריה נוסף לדיון תשי"ב־1952. לישראל, הכניסה בחוק שנקבע כפי אישי, בהיתר להצטייד

פלסטינים מהשטחים הכבושים לתחומי הקו הירוק ראו: שלמה גזית, המקל והגזר: הממשל הישראלי ביהודה ושומרון, זמורה־ביתן, תל אביב,

1985, עמ' 221־204; "בצלם", כלא עזה: חופש התנועה מרצועת עזה ואליה ערב תוכנית ההתנתקות, מארס 2005, עמ' 8־7.

21 חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג־2003.

22 פסק הדין בבג"ץ 7052/03, עדאלה – המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל ואח' נ' שר הפנים ואח', 14 במאי 2006.

23 הכרזה בדבר סגירת שטח (יישובים ישראליים) (יהודה ושומרון), התשס"ב־2002.

24 סעיפים 90 ו־92 לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה והשומרון) (מס' 378), התש"ל־1970.

26 הכרזה בדבר סגירת שטח מס' 02/03/ס' (מרחב התפר), 2 באוקטובר 2003. צו זה והצווים האחרים המוזכרים כאן הוחלו עד כה רק על המקטע

הצפוני של המכשול (מנהר הירדן עד אלקנה), שבנייתו הושלמה ב־2003. ואולם, אין כמעט ספק שעם השלמת שאר חלקי המכשול יוחלו עליהם

צווים דומים.

27 היתר כללי לכניסה למרחב התפר ולשהייה בו (יהודה והשומרון), התשס"ד־2003.

28 הוראות בדבר היתר תושב קבוע במרחב התפר (יהודה והשומרון), התשס"ד־2003. צו זה הוחלף ב־3 ביוני 2004 בצו חדש, הוראות בדבר תעודת

תושב קבוע במרחב התפר (יהודה והשומרון), התשס"ד־2004. ההבדלים בין שני הצווים מעטים וכמעט חסרי משמעות מבחינת הפלסטינים.

29 הוראות בדבר היתרי כניסה למרחב התפר ושהייה בו (יהודה והשומרון), התשס"ד־2003.

30 הוראות בדבר מעברים במרחב התפר (יהודה והשומרון), התשס"ד־2003.

הפנימיות, אשר למרות שמשטר ההיתרים לא הוחל בהן, הפכו למכלאות עבור עשרות אלפי תושביהן. אחת הדוגמאות

לכך היא מובלעת ביר נבאללה, שתתואר בפירוט בפרק ה'.

31 עדותו של ע', תושב ואדי רשא. העדות נגבתה על ידי כרים ג'בראן מ"בצלם" ב־21 ביולי 2005.

32 סעיף 92 לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה והשומרון) (מס' 378), התש"ל־1970.

33 סעיף 7 להוראות בדבר תעודת תושב קבוע במרחב התפר (יהודה והשומרון), התשס"ד־2004.

34 פסק הדין בבג"ץ 2056/04, מועצת הכפר בית סוריק ואח' נ' ממשלת ישראל ואח', 30 ביוני 2004.

35 פירוק המכשול ובנייתו מחדש נעשו בפברואר 2004.

בביתו. די בהתנגדות השב"כ או משטרת ישראל כדי לשלול את ההיתר הנכסף לאשתו. גם במקרה שבקשתה של הכלה

תיענה בחיוב, היא תזכה בהיתר שהייה לשנה אחת בלבד, אשר הארכת תוקפו אינה מובטחת.42

42 טופס בקשה לקבלת היתר תושב חדש במרחב התפר, הוראות בדבר תעודת תושב קבוע במרחב התפר (יהודה והשומרון), תשס"ד־2004.